

# ÅRSREGNSKAP 2018

	Regnskap 2018	Buds(end) 2018	Budsjett 2018	Regnskap 2017
<b>Regnskapsskjema 1A</b>				
Skatt på inntekt og formune	-837 000 168,08	-801 929 000	-795 255 000	-789 183 335
Ordinært rammetilskudd	-947 329 502,00	-965 804 000	-958 463 000	-934 759 539
Skatt på eiendom	-128 881 092,41	-124 000 000	-119 400 000	-111 337 506
Andre direkte eller indirekte skatter	-1 044 944,00	0	0	-1 033 550
Andre generelle statstilskudd	-91 334 152,61	-91 669 000,00	-100 783 000,00	-96 144 899,73
<b>Sum fire disponible inntekter</b>	<b>-2 005 589 859,10</b>	<b>-1 983 402 000</b>	<b>-1 973 901 000</b>	<b>-1 932 458 831</b>
Renteinntekter og utbytte	-98 417 227,24	-106 723 000	-61 243 000	-70 040 808
Gevinst finansielle instrumenter (omløpsmidler)	0,00	0	0	-99 633
Renteutgifter, provisjoner og andre finansutg.	82 652 554,77	82 435 000	79 968 000	75 380 920
Tap finansielle instrumenter (omløpsmidler)				
Avdrag på lån	114 504 576,00	114 504 000	114 504 000	101 837 177
<b>Netto finansinntekter/-utgifter</b>	<b>98 739 903,53</b>	<b>90 216 000</b>	<b>133 229 000</b>	<b>107 077 657</b>
Til dekning av tidl. års regnskm. merforbruk				
Til ubundne avsetninger	65 256 000,00	72 553 000	0	33 489 054
Til bundne avsetninger	2 885 780,93	0	0	3 035 632
Bruk av tidl. års regnskm. mindreforbruk	-19 215 541,66	-19 216 000	0	-19 731 054
Bruk av ubundne avsetninger	-14 384 349,35	-14 384 000	-11 420 000	-17 535 000
Bruk av bundne avsetninger				
<b>Netto avsetninger</b>	<b>34 541 889,92</b>	<b>38 953 000,00</b>	<b>-11 420 000,00</b>	<b>-741 367,82</b>
Overført til investeringsregnskapet	1 760 669,00	1 995 000	1 995 000	1 296 000
<b>Til fordeling drift</b>	<b>-1 870 547 396,65</b>	<b>-1 852 238 000</b>	<b>-1 850 097 000</b>	<b>-1 824 826 542</b>
<b>Sum fordelt til drift (fra skjema 1 B)</b>	<b>1 842 070 147,00</b>	<b>1 852 238 000,00</b>	<b>1 850 097 000,00</b>	<b>1 805 611 000</b>
<b>Merforbruk/mindreforbruk</b>	<b>-28 477 249,65</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-19 215 542</b>

# ÅRSREGNSKAP 2018

		Regnskap 2018	Buds(end) 2018	Budsjett 2018	Regnskap 2017
<b>Regnskapsskjema 1B</b>					
VO 10	Politiske styringsorganer mv	11 262 000,00	11 262 000	11 262 000	12 409 000
VO 11	Adm. og fellesutgifter	153 862 000,00	153 862 000	149 270 000	144 173 000
VO 20	Barnehage	230 067 000,00	230 067 000	229 671 000	227 348 000
VO 30	Undervisning	415 498 000,00	415 498 000	414 115 000	404 058 000
VO 40	Pleie og omsorg	477 936 000,00	477 936 000	474 673 000	474 753 000
VO 50	Barnevern	71 201 000,00	71 201 000	71 156 000	67 374 000
VO 51	Sosiale tjenester	90 657 000,00	90 657 000	90 628 000	88 991 000
VO 52	Helsestasjoner	20 768 000,00	20 768 000	20 124 000	20 438 000
VO 55	Kultur	42 001 000,00	42 001 000	41 826 000	39 615 000
VO 56	Kulturskole	7 282 000,00	7 282 000	7 272 000	7 192 000
VO 57	Bibliotek	7 817 000,00	7 817 000	7 808 000	7 691 000
VO 60	Brann	22 128 000,00	22 128 000	22 113 000	21 870 000
VO 61	Landbruk	6 486 000,00	6 486 000	6 478 000	6 320 000
VO 62	Teknisk drift	41 342 000,00	41 342 000	37 809 000	37 918 000
VO 63	Kart og byggesak	1 946 000,00	1 946 000	2 000	66 000
VO 70	Kemnerkontoret	2 505 000,00	2 505 000	2 500 000	3 852 000
VO 71	Servicesenter	10 309 000,00	10 309 000	11 127 000	10 536 000
VO 80	Renhold	53 530 000,00	53 530 000	53 471 000	52 511 000
VO 81	Bygg og eiendom	76 050 000,00	76 050 000	74 338 000	73 005 000
VO 82	Matproduksjon	19 018 000,00	19 018 000	19 002 000	18 092 000
VO 87	Overføringer	29 450 000,00	29 450 000	29 658 000	28 528 000
VO 88	Tilleggsbevilgninger	90 975 835,00	98 269 000	103 648 000	82 207 000
VO 89	Felles (i skjema B)	-40 020 688,00	-37 146 000	-27 854 000	-23 336 000
<b>TOTALT</b>		<b>1 842 070 147,00</b>	<b>1 852 238 000</b>	<b>1 850 097 000</b>	<b>1 805 611 000</b>

# ÅRSREGNSKAP 2018

	Regnskap 2018	Buds(end) 2018	Budsjett 2018	Regnskap 2017
<b>Regnskapsskjema 2A</b>				
Investeringer i anleggsmidler	582 127 508,63	666 491 000	632 778 000	639 983 064
Utlån og forskutteringer	42 562 786,49	43 000 000	40 000 000	29 814 731
Kjøp av aksjer og andeler	229 879 939,00	229 879 000	7 000 000	6 487 921
Avdrag på lån	21 395 596,00	22 555 000	10 555 000	22 918 317
Dekning av tidligere års udekket	0,00	0	0	0
Avsetninger	21 441 027,48	25 095 000	25 000 000	23 104 749
<b>Årets finansierungsbehov</b>	<b>897 406 857,60</b>	<b>987 020 000</b>	<b>715 333 000</b>	<b>722 308 782</b>
<b>Finansiert slik:</b>				
Bruk av lånemidler	-453 585 500,70	-508 481 000	-515 906 000	-470 173 343
Inntekter fra salg av anleggsmidler	-20 946 367,22	-25 951 000	-25 500 000	-16 657 712
Tilskudd til investeringer	-38 718 122,11	-39 187 000	-18 600 000	-37 765 255
Kompensasjon for merverdiavgift	-71 269 281,99	-93 177 000	-93 177 000	-100 540 783
Mottatte avdrag på lån og refusjoner	-244 645 513,26	-232 970 000	-10 555 000	-21 375 704
Andre inntekter	-710 373,00	0	0	-5 920 223
<b>Sum ekstern finansiering</b>	<b>-829 875 158,28</b>	<b>-899 766 000</b>	<b>-663 738 000</b>	<b>-652 433 021</b>
Overført fra driftsregnskapet	-2 500 288,00	-2 741 000	-1 995 000	-1 976 000
Bruk av tidligere års udisponert	0,00	0	0	0
Bruk av avsetninger	-65 031 411,32	-84 513 000	-49 600 000	-67 899 761
<b>Sum finansiering</b>	<b>-897 406 857,60</b>	<b>-987 020 000</b>	<b>-715 333 000</b>	<b>-722 308 782</b>
<b>Udekket/udisponert</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# ÅRSREGNSKAP 2018

		<b>Regnskap 2018</b>	<b>Buds(end) 2018</b>	<b>Budsjett 2018</b>	<b>Regnskap 2017</b>
<b>Regnskapsskjema 2B</b>					
VO 10	Politiske styringsorganer mv	21 400,56	242 000	0	720 298
VO 11	Adm. og fellesutgifter	8 987 192,80	9 765 000	2 300 000	4 092 867
VO 20	Barnehage	1 969 394,57	1 302 000	500 000	2 323 411
VO 30	Undervisning	201 968 525,38	216 386 000	278 063 000	285 064 738
VO 40	Pleie og omsorg	58 007 996,55	68 704 000	69 250 000	39 848 284
VO 51	Sosiale tjenester	548 244,24	300 000	0	0
VO 55	Kultur	5 591 743,63	4 130 000	10 000 000	6 803 320
VO 60	Brann	630 430,00	635 000	770 000	1 636 510
VO 62	Teknisk drift	271 113 282,90	312 930 000	249 945 000	249 426 324
VO 71	Servicesenter	249 619,00	256 000	0	0
VO 81	Bygg og eiendom	23 235 104,05	41 994 000	12 950 000	46 268 700
VO 82	Matproduksjon	1 304 574,95	1 347 000	500 000	298 613
VO 87	Overføringer	8 500 000,00	8 500 000	8 500 000	3 500 000
	<b>T O T A L T</b>	<b>582 127 508,63</b>	<b>666 491 000</b>	<b>632 778 000</b>	<b>639 983 064</b>

# ÅRSREGNSKAP 2018

	Regnskap 2018	Buds(end) 2018	Budsjett 2018	Regnskap 2017
<b>Økonomisk oversikt drift 2018</b>				
<b>Driftsinntekter</b>				
Brukerbetalinger	102 854 690,83	105 545 000	107 937 000	98 604 368
Andre salgs- og leieinntekter	277 717 344,52	259 694 000	258 936 000	279 393 801
Overføringer med krav til motytelse	377 581 116,82	320 402 000	251 999 000	373 719 780
Rammetilskudd	947 329 502,00	965 804 000	958 463 000	934 759 539
Andre statlige overføringer	103 582 687,00	99 012 000	108 126 000	111 753 378
Andre overføringer	5 199 644,57	0	0	7 290 053
Inntekts- og formueskatt	837 000 168,08	801 929 000	795 255 000	789 183 335
Eiendomsskatt	128 881 092,41	124 000 000	119 400 000	111 337 506
Andre direkte og indirekte skatter	1 044 944,00	0	0	1 033 550
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>2 781 191 190,23</b>	<b>2 676 386 000</b>	<b>2 600 116 000</b>	<b>2 707 075 310</b>
<b>Driftsutgifter</b>				
Lønnsutgifter	1 446 803 834,38	1 421 420 000	1 338 532 000	1 376 734 762
Sosiale utgifter	371 286 186,84	435 623 000	331 625 000	360 775 532
Kjøp av varer og tjenester som inngår i tj.produksjon	331 275 411,97	288 047 000	282 810 000	303 038 513
Kjøp av tjenester som erstatter komm. tj.produksjon	327 392 531,22	301 856 000	293 573 000	314 197 332
Overføringer	180 421 637,85	154 529 000	155 266 000	178 218 239
Avskrivninger	96 288 789,00	0	0	85 905 702
Fordelte utgifter	-1 451 000,00	-1 451 000	-1 451 000	-1 418 000
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>2 752 017 391,26</b>	<b>2 600 024 000</b>	<b>2 400 355 000</b>	<b>2 617 452 080</b>
<b>Brutto driftsresultat</b>	<b>29 173 798,97</b>	<b>76 362 000</b>	<b>199 761 000</b>	<b>89 623 229</b>
<b>Finansinntekter</b>				
Renteinntekter og utbytte	98 417 227,24	106 723 000	61 243 000	70 040 808
Gevinst på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	0,00	0	0	99 633
Mottatte avdrag på utlån	358 509,00	351 000	351 000	259 594
<b>Sum eksterne finansinntekter</b>	<b>98 775 736,24</b>	<b>107 074 000</b>	<b>61 594 000</b>	<b>70 400 034</b>
<b>Finansutgifter</b>				
Renteutgifter og låneomkostninger	82 655 194,86	82 435 000	79 968 000	75 381 317
Tap på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	0,00	0	0	0
Avdrag på lån	114 504 576,00	114 504 000	114 504 000	101 837 177
Utlån	757 068,87	799 000	799 000	1 043 155
<b>Sum eksterne finansutgifter</b>	<b>197 916 839,73</b>	<b>197 738 000</b>	<b>195 271 000</b>	<b>178 261 650</b>
<b>Resultat eksterne finanstransaksjoner</b>	<b>-99 141 103,49</b>	<b>-90 664 000</b>	<b>-133 677 000</b>	<b>-107 861 615</b>
Motpost avskrivninger	96 288 789,00	0	0	85 905 702
<b>Netto driftsresultat</b>	<b>26 321 484,48</b>	<b>-14 302 000</b>	<b>66 084 000</b>	<b>67 667 316</b>

# ÅRSREGNSKAP 2018

	<b>Regnskap 2018</b>	<b>Buds(end) 2018</b>	<b>Budsjett 2018</b>	<b>Regnskap 2017</b>
<b>Økonomisk oversikt drift 2018</b>				
<b>Interne finanstransaksjoner</b>				
Bruk av tidligere års regnskapsm. mindreforbruk	19 215 541,66	19 216 000	0	19 731 054
Bruk av disposisjonsfond	268 857 959,39	143 520 000	19 005 000	193 495 351
Bruk av bundne driftsfond	54 464 627,26	25 450 000	20 554 000	32 288 591
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>342 538 128,31</b>	<b>188 186 000</b>	<b>39 559 000</b>	<b>245 514 996</b>
Overført til investeringsregnskapet	2 500 288,00	2 741 000	1 995 000	1 976 000
Dekning av tidligere års regnskapsm. merforbruk	0,00	0	0	0
Avsatt til disposisjonsfond	311 914 199,02	171 143 000	103 648 000	271 175 587
Avsatt til bundne driftsfond	25 967 876,12	0	0	20 815 183
<b>Sum avsetninger</b>	<b>340 382 363,14</b>	<b>173 884 000</b>	<b>105 643 000</b>	<b>293 966 770</b>
<b>Regnskapsmessig mer/mindreforbruk</b>	<b>28 477 249,65</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19 215 542</b>

# ÅRSREGNSKAP 2018

	Regnskap 2018	Buds(end) 2018	Budsjett 2018	Regnskap 2017
<b>Økonomisk oversikt investering 2018</b>				
<b>Inntekter</b>				
Salg av driftsmidler og fast eiendom	20 930 689,22	25 951 000	25 500 000	16 824 747
Andre salgsinntekter	710 373,00	0	0	5 753 188
Overføringer med krav til motytelse	0,00	0	0	1 408 980
Kompensasjon for merverdiavgift	71 269 281,99	93 177 000	93 177 000	100 540 783
Statlige overføringer	28 806 122,11	26 917 000	3 000 000	22 788 000
Andre overføringer	9 912 000,00	12 270 000	15 600 000	13 568 275
Renteinntekter og utbytte	0,00	0	0	0
<b>Sum inntekter</b>	<b>131 628 466,32</b>	<b>158 315 000</b>	<b>137 277 000</b>	<b>160 883 974</b>
<b>Utgifter</b>				
Lønnsutgifter	2 408 384,39	0	0	2 380 884
Sosiale utgifter	617 984,86	0	0	596 633
Kjøp av varer og tj som inngår i komm. tj.produksjon	507 270 532,39	666 491 000	632 778 000	535 403 876
Kjøp av tjenester som erstatter komm. tj.produksjon	0,00	0	0	0
Overføringer	71 830 606,99	0	0	101 601 670
Renteutgifter og omkostninger	0,00	0	0	0
Fordelte utgifter	0,00	0	0	0
<b>Sum utgifter</b>	<b>582 127 508,63</b>	<b>666 491 000</b>	<b>632 778 000</b>	<b>639 983 064</b>
<b>Finanstransaksjoner</b>				
Avdrag på lån	21 395 596,00	22 555 000	10 555 000	22 918 317
Utlån	42 562 786,49	43 000 000	40 000 000	29 814 731
Kjøp av aksjer og andeler	229 879 939,00	229 879 000	7 000 000	6 487 921
Dekning av tidligere års udekket	0,00	0	0	0
Avsatt til ubundne investeringsfond	20 606 588,22	25 095 000	25 000 000	20 000 000
Avsatt til bundne investeringsfond	834 439,26	0	0	3 104 749
<b>Sum finansieringstransaksjoner</b>	<b>315 279 348,97</b>	<b>320 529 000</b>	<b>82 555 000</b>	<b>82 325 718</b>
<b>Finansieringsbehov</b>	<b>765 778 391,28</b>	<b>828 705 000</b>	<b>578 056 000</b>	<b>561 424 808</b>
<b>Dekket slik:</b>				
Bruk av lån	453 585 500,70	508 481 000	515 906 000	470 173 343
Salg av aksjer og andeler	15 678,00	0	0	0
Mottatte avdrag på utlån	244 645 513,26	232 970 000	10 555 000	21 375 704
Overført fra driftsregnskapet	2 500 288,00	2 741 000	1 995 000	1 976 000
Bruk av tidligere års udisponert	0,00	0	0	0
Bruk av disposisjonsfond	5 920 846,37	6 720 000	0	939 990
Bruk av bundne driftsfond	1 232 500,00	1 133 000	0	0
Bruk av ubundne investeringsfond	56 648 716,09	64 365 000	49 600 000	56 691 961
Bruk av bundne investeringsfond	1 229 348,86	12 295 000	0	10 267 810
<b>Sum finansiering</b>	<b>765 778 391,28</b>	<b>828 705 000</b>	<b>578 056 000</b>	<b>561 424 808</b>
<b>Udekket/udisponert</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# ÅRSREGNSKAP 2018

		Regnskap 2018	Regnskap 2017
<b>Balanseregnskap 2018</b>			
<b>EIENDELER</b>	<b>Note</b>		
<b>Anleggsmidler</b>		<b>8 413 571 738,27</b>	<b>7 653 634 041</b>
Herav:			
Faste eiendommer og anlegg	10	4 225 725 201,20	3 755 796 048
Utstyr, maskiner og transportmidler	10	89 831 940,53	90 880 738
Utlån	22	230 712 663,71	432 882 443
Aksjer og andeler	7	1 046 407 757,83	816 560 549
Pensjonsmidler	4	2 820 894 175,00	2 557 514 263
<b>Omløpsmidler</b>		<b>1 671 956 108,42</b>	<b>1 645 173 714</b>
Herav:			
Kortsiktige fordringer		254 922 703,00	257 062 149
Premieavvik	4	82 614 774,00	22 115 110
Aksjer og andeler	12	0,00	0
Sertifikater	12	0,00	0
Obligasjoner	12	0,00	0
Derivater	12	0,00	0
Kasse, postgiro, bankinnskudd		1 334 418 631,42	1 365 996 454
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>10 085 527 846,69</b>	<b>9 298 807 754</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>		<b>3 409 333 667,61</b>	<b>3 068 742 004</b>
Herav:			
Disposisjonsfond	8	735 841 834,13	698 706 441
Bundne driftsfond	8	105 391 968,26	135 121 219
Ubundne investeringsfond	8	243 365 634,31	279 407 762
Bundne investeringsfond	8	5 406 471,77	5 801 381
Regnskapsmessig mindreforbruk (drift)	21	28 477 249,65	19 215 542
Regnskapsmessig merforbruk (drift)		0,00	0
Udisponert i investeringsregnskapet		0,00	0
Udekket i investeringsregnskapet		0,00	0
Kapitalkonto	9	2 307 070 737,13	1 946 709 886
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (drift)	20	-15 905 973,64	-15 905 974
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (invest.)	20	-314 254,00	-314 254
<b>Langsiktig gjeld</b>		<b>6 187 530 806,00</b>	<b>5 725 633 460</b>
Herav:			
Pensjonsforpliktelser	4	3 216 055 281,00	3 134 163 763
Ihendehaverobligasjonslån		0,00	0
Sertifikatlån		0,00	0
Andre lån	14	2 971 475 525,00	2 591 469 697



# ÅRSREGNSKAP 2018

	Regnskap 2018	Regnskap 2017
<b>Balanseregnskap 2018</b>		
<b>Kortsiktig gjeld</b>	<b>488 663 373,08</b>	<b>504 432 290</b>
Herav:		
Kassekredittlån	0,00	0
Annen kortsiktig gjeld	486 536 801,08	504 432 290
Premieavvik	4 2 126 572,00	0
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>10 085 527 846,69</b>	<b>9 298 807 754</b>
<b>MEMORIAKONTI</b>		
<b>Memoriakonto</b>	<b>115 336 912,13</b>	<b>54 904 833</b>
Herav:		
Ubrukte lånemidler	81 029 804,86	18 709 306
Andre memoriakonti	34 307 107,27	36 195 528
Motkonto for memoriakontiene	-115 336 912,13	-54 904 833

Brumunddal 31. desember 2018  
15. februar 2019

Jørn Strand  
rådmann

Ole Peder Jensen  
regnskapssjef

## Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Ringsaker kommune fører sitt regnskap i henhold til de kommunale regnskapsprinsipper i Kommuneloven, regnskapsforskriftene, Bokføringsloven og god kommunal regnskapskikk.

### Regnskapsprinsipper

Anordningsprinsippet gjelder i kommunale regnskaper og betyr at all tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet fremgår av driftsregnskapet eller investeringsregnskapet. Driftsregnskapet viser alle løpende inntekter og utgifter gjennom året og resultat for året. Investeringsregnskapet viser kommunens utgifter i forbindelse med investeringer, utlån mv., samt hvordan disse er finansiert.

Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i balanseregnskapet gjøres ikke.

Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne finansieringstransaksjoner. Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. Alle inngående fakturaer er periodisert til det regnskapsåret som tjenesten gjelder. Fakturaene er merverdiavgiftsbehandlet i henhold til fakturadato, mens nettoutgiften er periodisert til riktig regnskapsår. Dette gjelder både forskudds- og etterskuddsbetalte fakturaer.

For lønnsutbetalinger er det et overheng mellom regnskapsår ved at variabel lønn for desember føres i januar i det påfølgende regnskapsår. For lån er kun den delen av lånet som faktisk er brukt i løpet av året ført i investeringsregnskapet. Den delen av lånet som ikke er brukt, er registrert som memoriakonto, (kap. 2.91.) i balansen. Påløpte renter på langsiktig gjeld pr. 31.12.2018 er bokført i driftsregnskapet med motpost under kortsiktig gjeld. I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan fastsettes eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i årsregnskapet.

I henhold til forskrift om årsregnskap og årsberetning § 13 om regnskapsføring av pensjon skal det settes opp en note som viser kommunens pensjonskostnader og premieavvik. Premieavvik er differansen mellom pensjonskostnad og premieinnbetaling. Kommunen har i 2018 et netto positivt premieavvik for pensjonskassene KLP og SPK. Positivt premieavvik med tillegg for arbeidsgiveravgift inntektsføres i driftsregnskapet. Inntekten avsettes til eget pensjonsfond. Premieavviket skal amortiseres over 1 eller 7 år. Ringsaker kommune har vedtatt å amortisere over 1 år og hele premieavviket for 2018 skal utgiftsføres i driftsregnskapet for 2019 og finansieres av nevnte pensjonsfond. Det vises til note 4 om pensjonskostnader 2018.

Investeringsregnskapet er avsluttet i henhold til ny veileder for budsjettering av investeringer og avslutning av investeringsregnskapet fastsatt av Kommunal- og regionaldepartementet oktober 2011.

### Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler

I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen. Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon, samt markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er omløpsmidler. Andre markedsbaserte verdipapirer er klassifisert som omløpsmidler med mindre kommunen har foretatt investeringen ut fra næringspolitiske eller samfunnsmessige hensyn. I slike tilfeller er verdipapirene klassifisert som anleggsmidler. Aksjer og andeler er spesifisert i note 7.

Andre fordringer er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Ellers er de klassifisert som anleggsmidler.

Kommunen følger KRS (F) nr 4 Avgrensningen mellom driftsregnskapet og investeringsregnskapet. Standarden har særlig betydning for skille mellom vedlikehold og påkostning i forhold til anleggsmidler.

Utgifter som påløper for å opprettholde anleggsmidlet kvalitetsnivå utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som representerer en standardheving av anleggsmidlet utover standarden ved anskaffelsen utgiftsføres i investeringsregnskapet og aktiveres på anleggsmidlet i balansen.

## Klassifisering av gjeld

Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommunelovens § 50. All annen gjeld er kortsiktig gjeld.

## Vurderingsregler

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi.

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmidlet. Avskrivningene starter året etter at anleggsmidlet er anskaffet / tatt i bruk av virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd med § 8 i forskrift om årsregnskap og årsberetning. Anleggsmidler som har hatt verdifall som forventes ikke å være forbigående er nedskrevet til virkelig verdi i balansen.

Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld. Opptakskost utgjør gjeldspostens pålydende i norske kroner på det tidspunkt som gjelden oppstår. Låneomkostninger (gebyrer, provisjoner mv.), samt over- og underkurs er finansutgifter og inntekter. Over- og underkurs periodiseres over lånets løpetid som kortsiktig fordring/gjeld etter samme prinsipp som gjelder for obligasjoner som holdes til forfall.

## Selvkostberegninger

Innenfor de rammer der selvkost er satt som den rettslige rammen for hva kommunen kan kreve av brukerbetaling beregner kommunen selvkost etter retningslinjer gitt av Kommunal- og regionaldepartementet i dokument H-3/14. Det er opprettet egne selvkostfond for vann, avløp, septik, renovasjon og byggesak. I henhold til KRS nr. 6 om Noter og årsberetning er det i tillegg foretatt selvkostberegninger innenfor feiing, oppmåling og skolefritidsordning, men Ringsaker kommune praktiserer ikke selvkost på disse områdene.

## Merverdiavgift og mva.kompensasjon

Kommunen følger reglene i mva.loven for de tjenesteområdene som er omfattet av loven. For kommunens øvrige virksomhet krever kommunen mva.kompensasjon. Mottatt kompensasjon for betalt mva. er finansiert av kommunen gjennom redusert statstilskudd i inntektssystemet. Regnskapsføring av merverdiavgiftskompensasjon foretas i henhold til regnskapsforskriftens § 3. Etter mva.lovens kap. 9 og tilhørende forskrifter er inngående merverdiavgift og mva.kompensasjon på kapitalvarer justert ved endret bruk og for den andelen som ikke benyttes i egen virksomhet. Justeringen er registrert som memoriakonto, (kap. 2.94.)

## NOTE 1 Organisering av kommunens virksomhet

Ringsaker kommune er organisert etter to-nivåmodell. Kommunens virksomhet er inndelt i 50 resultatenheter, 3 fagstaber knyttet til kommunalsjefene og 4 stabsenheter ved utgangen av 2018. Det vises til organisasjonskartet i årsberetningen.

Kommunen har ved utgangen av 2018 samarbeid med i underkant av 25 private barnehager.

## NOTE 2 Ytelser til ledende personer og revisor

Tekst	2018	2017
Lønn og annen godtgjørelse til administrasjonssjef inkludert pensjonsavtale ekskl. arbeidsgiveravgift	1 388 619	1 349 459
Arbeidsgiveravgift	176 688	190 371
Sum godtgjørelse administrasjonssjef.	1 565 307	1 539 830
Lønn og annen godtgjørelse til adm.sjef for verv i kommunal sammenheng (AS, KF, IKS, stiftelser etc.)	0	0
Lønn og annen godtgjørelse til ordfører inkludert pensjonsavtale ekskl. arbeidsgiveravgift	1 127 910	1 098 343
Arbeidsgiveravgift	161 420	158 440
Sum godtgjørelse ordfører	1 289 330	1 256 783
Lønn og annen godtgjørelse til ordfører for verv i kommunal sammenheng (AS, KF, IKS, stiftelser etc.)	16 912	25 346

Rådmannens årslønn er fastsatt til kr 1 230 480

Ordførers godtgjørelse er fastsatt til kr 1 013 500

## Revisjonshonorarer til Hedmark Revisjon IKS

Tekst	2018	2017
Honorar for regnskapsrevisjon	1 284 638	1 193 175
Honorar for forvaltningsrevisjon	240 825	453 150
Honorar revisjonsuttalelser	401 375	352 125
Honorar bistand, møter mm.	101 412	224 325

## Note 3      Endring i arbeidskapital

### Del 1 Endring i arbeidskapital drifts- og investeringsregnskapet

<b>Anskaffelse av midler</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Inntekter driftsdel	2 781 191 190	2 707 075 310
Inntekter investeringsdel	131 628 467	160 883 974
Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner	797 022 428	561 949 081
<b>Sum anskaffelse av midler</b>	<b>3 709 842 085</b>	<b>3 429 908 365</b>
<b>Anvendelse av midler</b>		
Utgifter driftsdel	2 655 728 603	2 531 546 378
Utgifter investeringsdel	582 127 508	639 983 064
Utbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner	491 755 161	237 482 619
<b>Sum anvendelse av midler</b>	<b>3 729 611 272</b>	<b>3 409 012 061</b>
<b>Anskaffelse – anvendelse av midler</b>	<b>-19 769 187</b>	<b>20 896 304</b>
<b>Endring i ubrukte lånemidler</b>	<b>62 320 499</b>	<b>- 66 580 343</b>
<b>Endring i regnskapsprinsipp</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Endring i arbeidskapital</b>	<b>42 551 312</b>	<b>- 45 684 039</b>

### Del 2 Endring i arbeidskapital balanseregnskapet

<b>Omløpsmidler/kortsiktig gjeld</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Omløpsmidler</b>		
Endring kortsiklige fordringer	-2 139 446	7 882 699
Endring aksjer og andeler	0	0
Endring sertifikater/obligasjoner	0	0
Endring betalingsmidler	- 31 577 823	31 864 351
Endring premieavvik	60 499 664	2 663 780
<b>Endring omløpsmidler</b>	<b>26 782 395</b>	<b>42 410 830</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>		
Endring kassekredittlån	0	0
Endring annen kortsiktig gjeld	15 768 917	-88 094 869
<b>Endring kortsiktig gjeld</b>	<b>15 768 917</b>	<b>-88 094 869</b>
<b>Endring arbeidskapital</b>	<b>42 551 312</b>	<b>-45 684 039</b>

**Note 5 Kommunens garantiansvar pr. 31.12.2018**

Gitt overfor - navn	Adresse	Opprinnelig garanti	Garanti-beløp	Utløper
<b>Husbanken</b>				
Bjørkebo barnehage	2380 Brumunddal	kr 3 750 000	kr 469 000	2021
Kremmerhuset barnehage	2391 Moelv	kr 3 088 000	kr 583 000	2024
Stavsberg barnehage BA	2320 Furnes	kr 4 090 000	kr 1 462 000	2026
Buttekverntunet omsorgsboliger I	2380 Brumunddal	kr 2 805 000	kr 1 230 000	2028
Buttekverntunet omsorgsboliger II	2380 Brumunddal	kr 1 165 000	kr 548 000	2029
Brøttum eldreboliger	2372 Brøttum	kr 6 053 000	kr 2 253 000	2026
<b>KLP Kreditt AS</b>				
Ringsaker Omsorgsboliger, Stiftelsen	2303 Hamar	kr 16 900 000	kr 12 804 000	2042
Ringsaker Omsorgsboliger, Stiftelsen	2303 Hamar	kr 12 200 000	kr 9 785 000	2042
Ringsaker Omsorgsboliger, Stiftelsen	2303 Hamar	kr 18 152 000	kr 13 575 000	2042
Hias IKS	2321 Hamar	kr 6 800 000	kr 5 893 000	2044
Kulturdepartementet/Moelven IL	2390 Moelv	kr 4 095 000	kr 2 717 000	2026
Kulturdepartementet/Furnes fotball	2320 Furnes	kr 5 000 000	kr 5 000 000	2039
Kulturdepartementet/Sjusjøen IL	2612 Sjusjøen	kr 6 000 000	kr 6 000 000	2039
Sosiale garantier for husleie (118 stk)			kr 2 299 000	2018
<b>Sum garantiansvar</b>			<b>kr 64 588 000</b>	

**Note 6 Fordringer og gjeld til kommunale foretak, bedrifter og samarbeid, jf. kommuneloven §§ 27 og 28 og kapittel 11**

Kommunal virksomhet - navn:	Fordringer	Gjeld
	0,00	0,00

## Note 7 Aksjer og andeler i varig eie

Selskapets navn	Balansført verdi	Kostpris pr. aksje	Antall aksjer/andeler	Eierandel
Aksjer Ringsaker Vekst AS	100 000,00			100,00 %
Prøysenhuset AS	5 650 000,00			40,00 %
A-aksjer Eidsiva Energi AS	311 780 538,00	14,27	16 704 601	} 14,64 %
B-aksjer Eidsiva Energi AS	151 166 329,00	14,27	8 099 201	
C-aksjer Eidsiva Energi AS	481 842 657,00	14,27	25 816 202	
Aksjer AS Oplandske Dampskibsselskap	10 000,00	100,00	100	
Aksjer AS Oplandske Dampskibsselskap	500 000,00	1 000,00	500	
Andeler A/L Tingvang	70 000,00	50,00	1 400	
Andeler Biblioteksentralen	7 200,00	300,00	24	
Andeler HOBBL	10 000,00	100,00	100	
Andeler Brumunddal boligbyggerlag	2 500,00	25,00	100	
Lavinnskuddsboliger Øverkvernenga	700 000,00			
Andeler i Studentersamf. hus	500,00	100,00	5	
Aksjer i Lipro AS	30 000,00	50,00	600	
Andeler i Dæhli vannverk	27 500,00	2 500,00	11	
Borettsbevis i Buttekvern 2	36 500,00			
Leierettsbevis Yrkesskolens hybelhus Oslo	75 000,00	25 000,00	3	
Andel i Birkebeinervegen SA	30 000,00	30 000,00	1	
Innskuddsleiligheter	107 214,00			
Leilighet Strupevn. 2A	176 235,00			
Leilighet Strupevn. 22A og 22B	347 910,00			
Innskuddsleilighet Nedre Fossum	586 000,00			
Andeler Sund Nedre	500,00			
Selveierleilighet Fossum	300 000,00			
Borettslagsleilighet Flyktning	1 342 600,00			
Leilighet Stapperudvn. 14	120 000,00			
Kommunal landspensjonskasse	70 168 884,00			
Providor AS	305 000,00			100,00 %
Anno Museum AS	60 000,00	10 000,00	6	3,00 %
MjøsAnker AS	507 000,00	10,00	50 700	29,67 %
Andeler Rostadvn. 25 B	1 350 000,00			
Andeler Mjøsen skog BA	42 500,00		34	
Andeler Mølla parkeringshus	13 440 000,00			44,80 %
Stiftelseskapital IKA Øst IKS	213 639,83			
Innskuddskapital Hedmark revisjon IKS	290 000,00			
Andelsleilighet Frislivn. 19	820 000,00			
Andelsleilighet Røyslivn. 69	1 370 000,00			
Andelsleilighet Badstuvegen 6E	1 334 671,00			
Aksjer Visit Lillehammer AS	5 880,00			
Andelsleilighet Skolevegen 8, leilighet 105	1 100 000,00			
Andelsleilighet City torg	381 000,00			
<b>Total</b>	<b>1 046 407 757,83</b>			

Det er ikke oppgitt markedspris på aksjene så lenge aksjene ikke er omsettelige.

## Note 8 Avsetninger og bruk av fond

### Alle fond avsetninger og bruk av avsetninger drifts- og investeringsregnskapet

Alle fond (Beløp 1000 kr)	Beholdning 01.01.	Avsetninger	Bruk av fond i driftsregnskap	Bruk av fond i inv.regnskap	Beholdning 31.12.
Disposisjonsfond	698 707	311 914	268 858	5 921	735 842
Bundne driftsfond	135 121	25 968	54 464	1 233	105 392
Ubundne investeringsfond	279 408	20 606	0	56 649	243 365
Bundne investeringsfond	5 801	834	0	1 229	5 406
<b>Netto avsetninger</b>	<b>1 119 037</b>	<b>359 322</b>	<b>214 394</b>	<b>65 032</b>	<b>1 090 005</b>

### Disposisjonsfond

(Beløp 1000 kr)

	Beholdning 01.01	Avsetninger	Bruk av fond	Beholdning 31.12.
Bruk og avsetning vedtatt av k.styre (1A)			65 256	14 384
Bruk og avsetning vedtatt av k.styre (2A)				5 921
Bruk og avsetning foretatt av underordnet organ (1B), herav:				
Administrasjon			6 209	18 906
Barnehage og skole			8 407	32 191
Helse og omsorg			39 389	142 904
Øvrige enheter			11 769	36 231
Tilleggsbevilgninger			98 269	
Premieavvik			82 615	24 242
<b>Sum disposisjonsfond</b>	<b>698 707</b>	<b>311 914</b>	<b>274 779</b>	<b>735 842</b>

### Bundne driftsfond

(Beløp 1000 kr)

	Beholdning 01.01	Avsetninger	Bruk av fond	Beholdning 31.12.
Næringsfond			1 318	800
Selvkostfond			1 469	32 492
Gavefond			4 528	437
Øremerkede tilskudd			18 652	20 735
Øvrige bundne driftsfond				1 232
<b>Sum bundne driftsfond</b>	<b>135 121</b>	<b>25 967</b>	<b>55 696</b>	<b>105 392</b>



# ÅRSREGNSKAP 2018

## Ubundne investeringsfond (Beløp 1000 kr)

	Beholdning 01.01	Avsetninger	Bruk av fond	Beholdning 31.12.
Investeringsfondet		2 776	48 737	
Fond jordkjøp		17 830	7 889	
Andre		0	23	
<b>Sum ubundne investeringsfond</b>	<b>279 408</b>	<b>20 606</b>	<b>56 649</b>	<b>243 365</b>

## Bundne investeringsfond (Beløp 1000 kr)

	Beholdning 01.01	Avsetninger	Bruk av fond	Beholdning 31.12.
Øremerkede tilskudd			1 229	
E.o. avdrag Startlån		834		
<b>Sum bundne investeringsfond</b>	<b>5 801</b>	<b>834</b>	<b>1 229</b>	<b>5 406</b>

## Overføring fra driftsregnskapet til investeringsregnskapet (Beløp 1000 kr)

	Regnskap 2018	Regulert budsjett 2018	Opprinnelig budsjett 2018	Regnskap 2017
Overføring vedtatt av kommunestyret	1 760	1 995	1 995	1 296
Overføring foretatt av underordnet organ, herav:				
Rådmannen	740	746	0	680
<b>Sum ubundne investeringsfond</b>	<b>279 408</b>	<b>20 606</b>	<b>56 649</b>	<b>243 365</b>

## Note 9 Bevegelser på kapitalkontoen

**2.5990.**

<b>DEBET</b>	<b>KREDIT</b>
	<b>1.1.2018 BALANSE</b> kr <b>1 946 709 886,39</b>
<u>Debetposter i året:</u>	<u>Kreditposter i året:</u>
Salg av fast eiendom og anlegg                      kr      8 167 704,00	Aktivering av fast eiendom og anlegg      kr      560 499 185,07
Av- og nedskrivning av fast eiendom og anlegg                      kr      82 402 328,00	Oppskrivning av fast eiendom og anlegg                      kr
Salg av utstyr, maskiner og transportmidler                      kr      323 660,00	Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler                      kr      13 161 323,56
Av- og nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler                      kr      13 886 461,00	
Endring i brutto pensjonsforpliktelser og arb.g.avg. av nto. pensj.forpl.                      kr      81 891 518,00	Endring i brutto pensjonsmidler                      kr      263 379 912,00
Salg av aksjer                      kr      32 730,00	Kjøp av aksjer                      kr      229 879 939,00
Nedskrivning av aksjer og andeler til pålydende                      kr	Justering anskaffelseskost aksjer og andeler                      kr
Avdrag på utlån                      kr      245 004 022,26	Utlån                      kr      43 319 855,36
Avskrivning på utlån                      kr      485 612,29	Avskrivning lån Husbanken                      kr
Bruk av lånemidler                      kr      453 585 500,70	Avdrag på eksterne lån                      kr      135 900 172,00
Korrigerings av saldo mot kapitalkonto                      kr	
<b>31.12.2018 BALANSE</b> <b>kr    2 307 070 737,13</b>	
<b>SUM DEBET</b> <b>kr    3 192 850 273,38</b>	<b>SUM KREDIT</b> <b>kr    3 192 850 273,38</b>

## NOTE 10 Anleggsmidler

Kommunen følger inndelingen av anleggsmidler og avskrivningsplan i henhold til regnskapsforskriftens § 8. Kommunen har følgende anleggsmiddelgrupper med tilhørende avskrivningsplan:

Anleggsmiddel-gruppe	Avskrivnings-plan	Eiendeler
Gruppe 1	5 år:	EDB-utstyr, kontormaskiner og lignende.
Gruppe 2	10 år:	Anleggsmaskiner, maskiner, inventar og utstyr, verktøy og transportmidler og lignende.
Gruppe 3	20 år:	Brannbiler, parkeringsplasser, trafikklys, tekniske anlegg (VAR), renseanlegg, pumpestasjoner, forbrenningsanlegg og lignende.
Gruppe 4	40 år:	Boliger, skoler, barnehager, idrettshaller, veier og ledningsnett og lignende.
Gruppe 5	50 år:	Forretningsbygg, lagerbygg, administrasjonsbygg, sykehjem og andre institusjoner, kulturbygg, brannstasjoner og lignende.

Tekst	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5
Anskaffelseskost 1.1.2018	17 148 672	162 737 782	234 215 652	2 626 273 260	855 290 910
Akkumulerte avskrivninger 1.1.2018	10 453 493	84 729 435	104 943 970	469 726 788	264 799 667
Tilgang i regnskapsåret	782 850	12 378 474	33 235 922	368 411 788	14 308 971
Avgang i regnskapsåret *)		323 660			367 563
Avskrivninger i regnskapsåret	1 607 528	11 643 194	9 598 995	57 100 554	16 338 518
Nedskrivninger					
Reverserte nedskrivninger					
<b>Bokført verdi 31.12.2018</b>	<b>5 870 501</b>	<b>78 419 967</b>	<b>152 908 609</b>	<b>2 467 857 706</b>	<b>588 094 133</b>

\*) Gevinst/tap ved avgang av anleggsmidler i regnskapsåret er bare bokført i balansen i tråd med kommunale regnskapsforskrifter gjennom en opp/nedskrivning av anleggsmiddelet mot kapitalkontoen.

## Note 11 Investeringsoversikt

Prosjekt	Vedtatt bevilgning	Utgiftsført tidligere år	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Avvik
50000 Oppgradering av møterom til vigsler Avsluttet K.sak 074/18	742 000,00	720 297,75	242 000,00	21 400,56	0,00
50169 Avfallssorteringanlegg kommunebygget	125 000,00		125 000,00	124 621,25	378,75
50203 Nødstrømsløsning beredsskap	500 000,00		171 000,00	170 770,50	329 229,50
50208 Grunnernerv B7 og skogsareal Furnes Avsluttet K.sak 074/18	7 850 000,00	7 845 300,00			0,00
50210 Nytt arkiv i kjelleren i Kommunebygget Avsluttet K.sak 074/18	938 000,00		938 000,00	925 329,00	0,00
50211 Ombygging Nav-bygget	300 000,00		300 000,00	548 244,24	-248 244,24
50300 Innkjøp av IKT-utstyr	6 000 000,00	5 022 293,15	1 000 000,00	523 375,00	454 331,85
50301 IKT-utstyr felles	1 834 000,00	1 156 534,00	600 000,00	134 475,00	542 991,00
50302 Arealplanlegging	1 269 000,00	1 107 659,97		116 948,00	44 392,03
50303 Større tomtearealer	8 326 000,00	2 927 865,00	5 398 000,00	5 398 003,00	132,00
50304 Mindre tomtearealer	1 200 000,00	873 023,00		65 525,00	261 452,00
50305 Egenkapitalinnskudd KLP	24 188 000,00	17 223 372,00	6 964 000,00	6 964 461,00	167,00
50307 Inventar og utstyr Avsluttet K.sak 074/18	1 193 000,00		1 193 000,00	1 029 475,25	0,00
50309 Innkjøp av IKT-servicebil	340 000,00		340 000,00	340 000,80	-0,80
51019 Utbedring uteområde Bakkehaugen barnehage	109 000,00		109 000,00	108 554,00	446,00
51020 Ballbinge Fagernes	382 000,00		382 000,00	486 219,51	-104 219,51
51021 Oppgradering uteomr. Brøttum, Lismarka og Åsen bh.	45 000,00		45 000,00	44 736,25	263,75
51022 Innvendig oppgradering Brøttum, Lismarka og Åsen bh	344 000,00		344 000,00	336 944,45	7 055,55
51023 Div. oppgraderinger Fredheimvegen og Buttekværn bh.	-				0,00
51166 Anskaffelse Visma flyt	190 000,00		190 000,00	125 000,00	65 000,00
51204 Inventar Hempa Skole Avsluttet K.sak 074/18	870 000,00	1 074 843,00			0,00
53202 Rullestolbil Ringsaker avl.senter 2018	701 000,00		701 000,00		701 000,00
53604 Produksjonsutstyr	3 388 000,00	2 787 402,31	600 000,00	557 844,95	42 752,74
53606 Kjøp av bil Matproduksjon Avsluttet K.sak 074/18	747 000,00		747 000,00	746 730,00	0,00
53703 Inventar og utstyr pleie og omsorg	7 145 000,00	5 204 816,84	1 745 000,00	1 470 648,80	469 534,36
54415 Kjøretøy Kultur Avsluttet K.sak 074/18	720 000,00	704 900,00	600 000,00		0,00
54821 Kjøretøy brann	268 000,00	266 082,03			1 917,97
54825 Røykdykkerbil 2017 Avsluttet K.sak 074/18	750 000,00	707 047,00		570,00	0,00
54826 Feiebiler 2018 Avsluttet K.sak 074/18	635 000,00		635 000,00	629 860,00	0,00
55604 Kjøp av EL-bil	256 000,00		256 000,00	249 619,00	6 381,00
60006 Energimerking av bygg	3 450 000,00	3 246 908,79	53 000,00	52 638,13	150 453,08
60007 Større rehab./utbedring kommunale bygg	9 750 000,00	8 116 784,68	1 633 000,00	1 373 689,34	259 525,98
60010 ENØK	4 800 000,00	3 855 405,03	1 000 000,00	1 173 489,31	-228 894,34
60314 Ventilasjon m.m. Administrasjonsbygget	3 000 000,00	2 993 440,00			6 560,00

## Note 11 Investeringsoversikt

Prosjekt	Vedtatt bevilgning	Utgiftsført tidligere år	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Avvik
60315 Etablering ladepunkter for el-bil ved off. bygg	1 625 000,00		1 625 000,00	1 466 875,50	158 124,50
60420 Brøttum barne- og ungdomsskole	196 000 000,00	194 504 232,05		225 685,00	1 270 082,95
60430 Ny skole Moelv	260 494 000,00	234 720 705,44	25 773 000,00	14 181 631,35	11 591 663,21
60431 Stavsberg skole	133 183 000,00	21 314 858,23	111 868 000,00	127 466 205,83	-15 598 064,06
60432 Mørkved skole Avsluttet K.sak 074/18	183 432 000,00	188 427 751,26		131 500,00	0,00
60433 Brannvarsling/nødlys diverse bygg	3 405 000,00	2 879 826,64	605 000,00	525 170,28	3,08
60436 Utbedring basseng Brøttum	1 230 000,00	444 126,22	829 000,00	1 016 948,06	-231 074,28
60441 Moelvhallen - svømmebasseng og flerbrukshall	215 191 000,00	175 312 202,77	50 834 000,00	33 442 049,92	6 436 747,31
60442 Utbedringer lekeapparater	820 000,00	249 451,25	570 000,00	568 089,31	2 459,44
60443 Utbedring Kylstad skole	4 000 000,00	126 900,00	3 950 000,00	3 571 813,65	301 286,35
60446 Opprustning miljørettet helsevern	16 743 000,00	10 700 420,89	6 042 000,00	6 029 443,73	13 135,38
60447 Opparbeidelse av sykkelparkering/grøntomr. Moelv	2 500 000,00	1 664 408,00	2 400 000,00	765 412,25	70 179,75
60451 Utbedring uteområdet Kirkenær skole Avsluttet K.sak 074/18	2 100 000,00	1 241 398,88		970 536,75	0,00
60452 Matkultursenter	13 930 000,00		13 930 000,00	14 329 468,54	-399 468,54
60618 Ny barnehage Stavsberg Avsluttet K.sak 074/18	30 006 000,00	30 005 973,54	6 000,00		0,00
60635 Div. utbedringer barnehager	1 300 000,00	897 820,71	416 000,00	329 300,13	72 879,16
60637 Utbedring grunnen ved Hempa skole og barnehage	1 000 000,00		1 000 000,00	884 279,65	115 720,35
60715 Branntiltak	2 121 000,00	1 570 083,90	550 000,00	467 310,95	83 605,15
60721 Ombygging rom Tømmerli bo- og akt.senter Avsluttet K.sak 074/18	200 000,00	187 500,00		86 880,00	-74 380,00
60750 Investeringer VO 40 ufordelt	2 830 000,00	2 244 534,86	1 292 000,00	585 887,55	-422,41
60916 Utbedring/oppgradering sykehjem	3 966 000,00	3 538 653,20	466 000,00	427 716,25	-369,45
60917 Bygging av omsorgsboliger	95 000 000,00	37 012 210,62	64 500 000,00	55 436 863,95	2 550 925,43
60918 Oppgradering Nes helsesenter				138 425,00	-138 425,00
61005 Bygging av flyktningeboliger Avsluttet K.sak 074/18	17 255 000,00	21 046 254,37	12 175 000,00	37 565,00	0,00
61008 Brannskade Masetvegen 87B				561 925,56	-561 925,56
61128 Utendørs kulturarenaer	5 720 000,00	5 198 674,25	521 000,00	411 710,81	109 614,94
61130 Nytt tak Moelvhallen				-43 680,00	43 680,00
61135 Prøysenutstilling/formidling	14 000 000,00	11 313 507,75	1 133 000,00	1 132 500,00	1 553 992,25
61137 Tilbakeføring av Br.dal kino til øvingslokaler	1 400 000,00		1 400 000,00	925 782,56	474 217,44
61138 Reetablering av trailtilbudet Avsluttet K.sak 074/18	5 000 000,00	2 590 204,23		3 047 915,21	0,00
61141 Bygging av gjerde rundt festetomt Prøysenhuset	300 000,00		200 000,00	129 879,20	170 120,80
61142 Moelv kulturhus, trinn 2	476 000,00		476 000,00	118 298,42	357 701,58
61208 Bygging/kjøp av boliger til flyktninger, vanskeligst.	61 000 000,00	39 746 217,60	21 253 000,00	14 112 444,55	7 141 337,85
61211 Rehabilitering av tak	8 575 000,00	7 061 947,68	1 500 000,00	1 771 913,43	-258 861,11

## Note 11 Investeringsoversikt

Prosjekt		Vedtatt bevilgning	Utgiftsført tidligere år	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Avvik
61212	Kjøp av bil til boligavdelingen Avsluttet K.sak 074/18	200 000,00	189 000,00			0,00
61213	Riving av bygg som ikke er i aktiv tjenesteprod.	400 000,00		400 000,00	347 096,00	52 904,00
70040	Fjølstad III, ekstern fortau/veg	2 700 000,00	2 292 278,13			407 721,87
70062	Gang-/sykkelveg Sjusjøen	1 800 000,00	8 785 559,88		-1 203 868,99	-5 781 690,89
70080	Gangveg til ny skole Moelv Avsluttet K.sak 074/18	3 500 000,00	3 600 151,96	122 000,00	79 903,75	0,00
70083	Jernbaneundergang Brumunddal	16 000 000,00	15 903 074,88			96 925,12
70104	Flomsikring Brumunda	33 200 000,00	33 065 836,50			134 163,50
70105	Infrastruktur Moelv skole	8 100 000,00	6 533 141,14	1 566 000,00	1 833 398,00	-266 539,14
70108	Rahbilitering grøntanlegg	3 000 000,00	1 836 182,13	1 138 000,00	1 022 315,20	141 502,67
70109	Gatelys - styring/ENØK	5 943 000,00	4 542 087,75	1 400 000,00	1 954 504,78	-553 592,53
70112	Samfunnssikkerhet/flomutsatte områder	5 900 000,00	5 885 071,46			14 928,54
70113	Elvepromenade del 3	23 000 000,00	22 912 753,76		168 207,25	-80 961,01
70114	Parkeringsarealer	5 000 000,00	4 822 568,91			177 431,09
70115	Gang- og sykkelveg Fagerlundvn. 51-Fremstadvn.	7 000 000,00	7 643 365,80	85 000,00	-500 000,00	-143 365,80
70117	Infrastruktur vei Prøysenhuset	11 382 000,00	11 334 388,48			47 611,52
70123	Strandparken	4 000 000,00	4 000 000,10	72 000,00		-0,10
70124	Lund Søndre	4 300 000,00	3 941 596,00	358 000,00	424 102,72	-65 698,72
70126	Øverbakkvegen	15 500 000,00	8 200 462,67	7 000 000,00	7 395 798,01	-96 260,68
70127	Flomsikring-elveforebygning del 2	49 000 000,00	41 454 627,41	7 545 000,00	13 971 580,20	-6 426 207,61
70129	Gatelys i kommunale boligfelt	2 792 000,00	2 291 936,78	500 000,00	1 251 943,00	-751 879,78
70130	Erstatning grunn/gjerde	943 000,00	592 683,81	350 000,00	387 205,50	-36 889,31
70131	Utskifting gatelysmaster	1 300 000,00	831 440,19			468 559,81
70132	Asfaltering grusveger	3 916 000,00	3 115 314,00	930 000,00	1 122 542,31	-321 856,31
70133	Trafikksikkerhet	5 783 000,00	4 347 843,17	1 000 000,00	989 931,13	445 225,70
70134	Estetisk opprustning	6 100 000,00	2 345 029,71	3 754 000,00	4 706 732,76	-951 762,47
70135	Transportmidler - veg	932 000,00	743 375,25	182 000,00	475 724,00	-287 099,25
70136	Maskiner - veg	3 215 000,00	2 364 338,00	662 000,00	926 888,00	-76 226,00
70137	Utstyr/maskiner park	1 723 000,00	1 369 919,00	510 000,00	118 750,00	234 331,00
70138	Utbedring av kommunale veger	4 812 000,00	4 741 900,45	1 247 000,00	86 668,00	-16 568,45
70140	Utbyggingsavtaler	10 991 000,00	4 295 798,02	841 000,00	134 811,53	6 560 390,45
70143	Sentrumstiltak	4 624 000,00	3 251 476,03	1 734 000,00	1 365 296,70	7 227,27
70144	Utsmykning/belysning	6 270 000,00	2 807 718,32	4 251 000,00	3 083 855,00	378 426,68
70145	Strandparken 1	10 100 000,00	8 787 005,13	4 000 000,00	4 222 699,51	-2 909 704,64
70146	Aktiviteter park	2 000 000,00	4 675 297,50		-2 675 298,00	0,50

## Note 11 Investeringsoversikt

Prosjekt		Vedtatt bevilgning	Utgiftsført tidligere år	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Avvik
70147	Lekeplasser/grøntareal boligpr./boligområde	1 000 000,00	731 022,09			268 977,91
70148	Rundkjøring Storgata-Industrivegen	14 500 000,00	14 098 045,25	401 000,00	447 199,00	-45 244,25
70149	Transportmidler park	1 050 000,00	568 142,00	570 000,00	739 800,00	-257 942,00
70150	Grunnarbeider/masseflytning Strandsaga	29 000 000,00	18 005 887,16	19 927 000,00	12 985 522,23	-1 991 409,39
70151	Infrastruktur veg/VA/strøm Strandsaga	16 000 000,00	10 549 454,62	7 439 000,00	5 499 533,22	-48 987,84
70153	Garveriparken, Moelv	7 400 000,00	7 149 016,63	335 000,00	186 743,13	64 240,24
70155	Rehabiliterer badeplasser	600 000,00	170 754,39	429 000,00	482 272,39	-53 026,78
70156	Terskler og erosjonssikring, Brumunda	15 000 000,00	13 637 207,69	1 362 000,00	1 638 492,80	-275 700,49
70157	Utvikling forprosjekter	1 000 000,00	805 223,24	194 000,00	309 595,00	-114 818,24
70158	Turveg langs Brumundda	1 497 000,00	1 437 980,10	2 000,00	1 246,44	57 773,46
70159	Forlengelse Øverbakkvegen	50 000,00	17 166,23			32 833,77
70160	Parkering-grøntområde, Moelv skole	7 977 000,00	6 306 491,64	1 670 000,00	1 669 665,00	843,36
70162	Turveger	150 000,00	77 871,00			72 129,00
70163	Park	29 574 000,00	14 573 059,63	17 291 000,00	14 689 972,71	310 967,66
70164	Tilrettelegging Øverkvern	3 000 000,00		3 000 000,00	2 283 968,44	716 031,56
70166	Torg ved City	7 000 000,00	7 858 796,67	500 000,00	-660 360,20	-198 436,47
70168	Resterende opprusting Brugata	1 700 000,00	2 600 463,22		-779 047,38	-121 415,84
70171	Sykkelvegtiltak, Brumunddal	12 500 000,00	5 405 575,05	8 100 000,00	5 668 949,91	1 425 475,04
70172	Flomsikring elveforebygging del 3	10 000 000,00	9 322 152,94	345 000,00	664 586,15	13 260,91
70173	Elvepromenaden del 4	4 000 000,00	1 466 807,80	1 533 000,00	2 523 879,08	9 313,42
70174	Habitastiltak Brumunda	6 500 000,00	3 409 899,56	6 500 000,00	3 123 590,09	-33 489,65
70175	Lekeområder barn og unge	10 707 000,00	6 376 222,03	8 207 000,00	10 425 256,16	-6 094 478,19
70177	Gangbruer bystranda	4 063 000,00		4 063 000,00	4 062 707,44	292,56
70180	Maskiner/utstyr - parkvesen					0,00
70181	Kirkevegen - bru over Brumunda	1 000 000,00		1 000 000,00	1 150 995,00	-150 995,00
70182	Kunst i ny rundkjøring Moelv	100 000,00		100 000,00	192 401,00	-92 401,00
70183	Strandlinje ved Mjøsparken	2 000 000,00		2 000 000,00	2 000 000,15	-0,15
70184	Rehabilitering toalettanlegg badeplasser	500 000,00		500 000,00	625 838,86	-125 838,86
70185	Skibladnerbrygge Brumunddal	4 730 000,00		4 730 000,00	4 730 014,21	-14,21
70186	Molo til Skibladnerbrygge	9 000 000,00		9 000 000,00	9 035 504,00	-35 504,00
70187	Gangveg til Molo	5 553 000,00		5 553 000,00	5 552 763,68	236,32
70188	Reetablere båthavn Brumunddal	3 675 000,00		3 675 000,00	4 174 166,02	-499 166,02
70189	Veg Pellerviken	4 000 000,00		4 000 000,00	4 277 505,09	-277 505,09
70191	Etablering ladepunkt for el-bil Teknisk drift	407 000,00		407 000,00	518 402,45	-111 402,45

## Note 11 Investeringsoversikt

Prosjekt	Vedtatt bevilling	Utgiftsført tidligere år	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Avvik
71040 Rømåsen nytt høydebasseng					0,00
71110 Strandsagvegen, vann					0,00
72048 VA-utbygging fjellet					0,00
73022 Kylstad 7, tomtefelt	354 000,00	353 488,00			512,00
73031 Lille Almerud I	6 550 000,00	5 699 826,08		24 889,00	825 284,92
73032 Lille Almerud II	5 300 000,00	4 782 413,95	517 000,00	191 862,76	325 723,29
73033 Pellerviken	5 975 000,00	1 974 765,38	4 000 000,00	2 306 432,69	1 693 801,93
73043 Bruvollhagan VI Avsluttet K.sak 074/18	6 400 000,00	5 475 625,04	927 000,00	127 148,25	0,00
73047 Minka V, delfelt Avsluttet K.sak 074/18	1 500 000,00	1 395 313,00	100 000,00		0,00
73051 Næringsområder	7 788 000,00	9 101 883,30	208 000,00	-1 411 098,80	97 215,50
73052 Tomteutvikling	350 000,00				350 000,00
73053 Garverbakken, Moelv	-				0,00
73058 Næringsområde Rudshøgda E21	3 500 000,00		3 500 000,00	3 461 012,80	38 987,20
73059 Boligfelt Brøttum	-				0,00
73060 Asfaltering Damhagen	400 000,00		400 000,00	172 877,00	227 123,00
74004 Transportmidler - vann/avløp	2 908 000,00	1 608 382,82	1 299 000,00	1 286 724,00	12 893,18
74005 Sanering vann- og avløpsledninger	49 694 000,00	39 693 312,82	10 000 000,00	14 077 170,42	-4 076 483,24
74006 Rehabilitering styring trykkøkere/pls	770 000,00	369 564,00	400 000,00	269 305,20	131 130,80
74007 Vannbehandling	870 000,00	369 329,21	500 000,00	157 127,00	343 543,79
74008 Sanering Skarpsno I	9 829 000,00	9 828 150,79	29 000,00		849,21
74009 Rehabiliter maskin/bygg	10 580 000,00	8 819 380,94	400 000,00	241 743,71	1 518 875,35
74012 VA-Avtale Sjusjøen	13 838 000,00	12 487 032,37	6 000,00	230 837,20	1 120 130,43
74013 Va Sjusjøen - Moelv	1 977 000,00	1 977 158,75			-158,75
74014 Sanering Jensstuvegen, Moelv	1 500 000,00	1 133 119,55			366 880,45
74015 Sanering Myravegen	5 000 000,00	4 965 129,60			34 870,40
74016 Sanering Markavegen	-				0,00
74017 Sanering Lille Ringveg, Brumunddal	-				0,00
74018 Sanering Brennerivegen, Brumunddal	6 126 000,00	6 006 551,02			119 448,98
74020 Utbyggingsavtaler	12 124 000,00	4 078 488,34	3 274 000,00	812 800,00	7 232 711,66
74021 Lefstorget - Kirkenær	-				0,00
74022 Trykkøker Åsen - Kirkenær	200 000,00	489 296,80		-465 210,40	175 913,60
74023 Lismarka vann og avløp	390 000,00	128 906,40	250 000,00		261 093,60
74024 Sanering Moelv skole	5 980 000,00	5 979 999,33			0,67
74025 Moelv VV forprosjekt utvidelse	300 000,00	294 593,27			5 406,73



## Note 11 Investeringsoversikt

Prosjekt		Vedtatt bevilgning	Utgiftsført tidligere år	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Avvik
74026	Fjølstad I Delområde II	54 000,00			27 020,00	26 980,00
74027	Større maskiner - vann/avløp	1 523 000,00	1 022 440,80	500 000,00	616 000,00	-115 440,80
74028	Utsyr og lette maskiner	834 000,00	478 550,40	355 000,00	263 300,00	92 149,60
74029	Nydal (vann/avløp) Avsluttet K.sak 074/18	18 630 000,00	2 666 085,33	14 000 000,00	15 145,00	0,00
74031	Rehabiliterer trykkøker	2 418 000,00	617 823,28	1 800 000,00	1 598 281,55	201 895,17
74032	Sanering Krokstadvegen	16 090 000,00	6 773 618,92			9 316 381,08
74033	Prisjustering fjellet	4 250 000,00	4 330 317,60			-80 317,60
74035	Prisjustering VA-avtale fjellet	5 400 000,00	4 217 266,92	10 000,00	8 524,40	1 174 208,68
74036	Holmen grunnvannsanlegg	4 087 000,00	3 386 740,94	700 000,00	627 658,34	72 600,72
74038	Næringsområde Nydal, vann/avløp	14 300 000,00	11 056 265,92	591 000,00	387 902,60	2 855 831,48
74040	Rehabiliterer styring pumpestasjoner	1 829 000,00	1 328 650,15	500 000,00	125 125,20	375 224,65
74041	Rehabiliterer pumpestasjoner	5 329 000,00	3 815 256,77	1 500 000,00	862 907,96	650 835,27
74042	Enøk/reuseprosess	3 550 000,00	2 825 610,71			724 389,29
74045	Tilbakeslagssikring pumpestasjoner	530 000,00	31 875,20			498 124,80
74055	Områderegeringsplan Brumunddal	15 062 000,00	1 321 521,38	15 058 000,00	12 546 051,86	1 194 426,76
74056	Sanering Øverbakkvegen	9 000 000,00	8 833 956,52	166 000,00	640 000,00	-473 956,52
74057	Rudshøgda TØ	2 000 000,00	1 641 815,42	150 000,00	79 061,75	279 122,83
74058	Inntaksledning Moelv vannverk	12 210 000,00	209 814,40	12 000 000,00	12 413 153,45	-412 967,85
74059	Råvannpumpestasjon Moelv	6 370 000,00	369 354,40	6 370 000,00	5 486 834,38	513 811,22
74060	Moelv vannverk	44 210 000,00	10 210 126,83	36 495 000,00	37 007 433,49	-3 007 560,32
74061	Ledningsanlegg Moelv vannverk	835 000,00	495 864,37	735 000,00	338 706,50	429,13
74062	Sanering rundkjøring Moelv Avsluttet K.sak 074/18	12 000 000,00	6 530 775,50	3 998 000,00	3 924 608,80	0,00
74063	Byggeledelse	10 569 000,00	8 568 230,17	2 741 000,00	2 608 179,34	-607 409,51
74064	Sanering Storgata, Moelv syd	7 500 000,00	12 099 541,36		-3 599 728,08	-999 813,28
74065	Sanering Kåtorpvegen	6 000 000,00	33 531,60	5 952 000,00	5 511 071,40	455 397,00
74066	VA-avtale Sjusjøen-Moelv, fase 2-Mesnali	8 991 000,00	1 090 336,93	7 900 000,00	6 297 906,12	1 602 756,95
74067	Vannledning Næra, TØ	4 800 000,00		4 800 000,00	6 346 411,39	-1 546 411,39
74068	Sanering Moelv - Rudshøgda	12 190 000,00	7 488 278,01	4 701 000,00	3 813 771,58	887 950,41
74069	Sanering Myrvegen	1 416 000,00	1 415 151,10	135 000,00		848,90
74072	Storåsen høydebasseng Avsluttet K.sak 074/18	1 580 000,00	1 023 070,20	80 000,00		0,00
74076	Trykkøker Olasvea	3 000 000,00		3 000 000,00	2 140 211,75	859 788,25
74077	Inntaksledning Mesnali vannverk	200 000,00		200 000,00	200 000,00	0,00
74078	Råvannpumpestasjon Mesnali vannverk	300 000,00		300 000,00	300 000,00	0,00
74079	Vannledning Mesnali vannverk - hovednett	100 000,00		100 000,00	100 000,00	0,00

## Note 11 Investeringsoversikt

Prosjekt		Vedtatt bevilgning	Utgiftsført tidligere år	Budsjett 2018	Regnskap 2018	Avvik
74080	Fløithølen og Mønali trykkøker	6 000 000,00		6 000 000,00	4 856 150,39	1 143 849,61
74081	Skarpsno trykkøker	750 000,00		750 000,00	621 554,25	128 445,75
74082	VA kryssinger som følge av ny E6	400 000,00		400 000,00	225 483,02	174 516,98
74088	VA E21 Rudshøgda	3 053 000,00		3 053 000,00	3 676 083,20	-623 083,20
80031	Kjøp av aksjer Visit Lillehammer AS		2 100,00			-2 100,00
80042	Kjøp og salg av Tingnesvegen 800	372 000,00				372 000,00
80051	Kirkegårdsutvidelse Ringsaker kirke	5 000 000,00	1 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00
80052	Rehabilitering av kirkene	10 500 000,00	6 000 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00	0,00
80053	Aksjeemisjon i AS Oplandske Dampskibsselskap	500 000,00		500 000,00	500 000,00	0,00

Sum	673 955 000,00	589 433 299,63
Kjøp av aksjer og andeler (pr. 50305/80053)	-7 464 000,00	-7 464 461,00
Gebyrer kjøp/salg av tomt/fast eiendom		158 670,00
<b>Sum budsjett 2018</b>	<b>666 491 000,00</b>	

**Sum regnskapsført i investeringsregnskapet 2018** **582 127 508,63**

Finansiering:	
Bruk av ubundne investeringsfond	49 184 255,09
Bruk av bundne investeringsfond	2 461 848,86
Bruk av disposisjonsfond	5 920 846,37
Bruk av driftsmidler	2 500 288,00
Bruk av lånemidler	411 022 714,21
Tilskudd/refusjoner/overføringer	38 718 122,11
Bruk av kompensert merverdiavgift	71 269 281,99
Salg av driftsmidler	1 145 373,00
Salg av aksjer og andeler	15 678,00
Gebyrer	65 525,00
Avsatt avsluttede prosjekter	-176 424,00
<b>Sum finansiering</b>	<b>582 127 508,63</b>
<b>Udekket</b>	<b>0,00</b>

## Note 12 Finansielle omløpsmidler

Aktiva klasse	Markedsverdi	Bokført verdi pr. 31.12.	Årets resultatførte verdiendring	Anskaffelses-kost
Renter	0	0	0	0
Aksjer	0	0	0	0
Sertifikater	0	0	0	0
Obligasjoner	0	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Note 13 Salg av finansielle anleggsmidler

I forbindelse med ny aksjonæravtale i Eidsiva Energi AS er et ansvarlig lån fra 2011 omgjort tilbake til aksjekapital. Dette utgjør kr 222 415 478 for Ringsaker kommune. Beløpet er ført til fradrag som utlån og ført opp som ny aksjeverdi i balansen. Beløpet er ført som mottatte avdrag og kjøp av aksjer i investeringsregnskapet.

Ringsaker kommune har i 2018 solgt aksjer i Tekstilvask Innlandet AS til Nor Tekstil AS.

## Note 14 Langsiktig gjeld

Tekst	2018	2017	Avdrag 2019	Gjenværende løpetid
Kommunens samlede lånegjeld	2 971 475 525	2 591 469 697	132 615 000	29 år
Fordelt på følgende kreditorer:				
Kommunalbanken flytende rente	1 937 038 960	2 029 692 190	92 656 000	28 år
KLP Kommunekreditt AS	805 694 382	350 000 890	28 125 000	29 år
Husbanken, byggelån flytende rente	4 893 520	6 532 358	1 258 000	16 år
Husbanken, Startlån fast rente	17 688 648	18 881 709	1 198 000	14 år
Husbanken, Startlån flytende rente	206 160 015	186 362 550	9 378 000	24 år
Gjeld i andre komm. regnskapsenheter				
Kommunale foretak KF	0	0		
Interkommunalt samarbeid	0	0		

Gjennomsnittlig rente på kommunens investeringslån i 2018 er 3,08 %.  
Gjennomsnittlig rente på kommunens formidlingslån i 2018 er 1,66 %.

## Note 15 Avdrag på lån

### Avdrag på lån til investeringer i varige driftsmidler

For å beregne minste lovlige avdrag finnes det to modeller. Ringsaker kommune benytter den anbefalte forenklete modellen, som beregner forholdet mellom avskrivninger og bokført verdi på driftsmidler og lånegjeld knyttet til investeringer.

Avdrag	2018	2017
Betalt avdrag	114 504 576	101 837 177
Beregnet minste lovlige avdrag	77 597 350	70 507 374
Differanse	36 907 226	31 329 803
Ringsaker kommune betaler mer enn lovens krav til minste avdrag.		

Det er i regnskapsåret utgiftsført avdrag på lånegjeld med til sammen kr 114 504 576. Minste lovlige avdrag etter kl § 50 nr 7 utgjør kr 77 597 350.

### Avdrag på lån til videre utlån og forskutteringer

Mottatte avdrag på videreutlån og forskutteringer benyttes til nedbetaling av kommunens innlån. Eventuelle mottatte avdrag som ikke er benyttet til nedbetaling av gjeld avsettes til avdragsfond.

	2018	2017
Mottatte avdrag på startlån	22 230 035	21 375 704
Utgiftsførte avdrag i investeringsregnskapet	21 395 596	22 918 317
Avsetning til/bruk av avdragsfond	834 439	-1 542 613
Saldo avdragsfond 31.12.	3 108 898	2 274 459

## Note 16 Renter - sikring

Ringsaker kommune har inngått 13 rentebytteavtaler på investeringslån tilsvarende 1 630 mill. kroner. Kommunen betaler en fast rente på avtalene og mottar en flytende rente. Markedsverdien på rentebytteavtalene er et uttrykk for hva det ville kostet å gå ut av en fastrenteavtale pr 31.12.2018. Rentebytteavtaler blir inngått for å sikre fremtidige rentekostnader. Alle rentebytteavtaler inngått i henhold til kommunens finansreglement § 10.7.

Motpart	Beløp (mill. kr.)	Start dato	Forfall dato	Betaling fast rente	Mottatt rente	Netto renter 2018	Markedsverdi 31.12. 2018
Nordea	180 000 000	01.12.2009	02.12.2019	4,554 %	3 mnd. Nibor	6 592 940	-5 912 582
Sp.b. 1 Østlandet	150 000 000	20.12.2010	20.03.2020	4,635 %	3 mnd. Nibor	5 528 146	-6 059 108
Sp.b. 1 Østlandet	100 000 000	26.06.2012	26.06.2021	4,61 %	3 mnd. Nibor	3 638 278	-7 795 915
Sp.b. 1 Østlandet	100 000 000	17.03.2014	17.03.2022	3,72 %	3 mnd. Nibor	2 755 278	-6 919 817
Sp.b. 1 Østlandet	100 000 000	17.03.2014	18.03.2024	3,79 %	3 mnd. Nibor	2 826 056	-10 579 020
Sp.b. 1 Østlandet	150 000 000	26.02.2016	26.02.2026	1,56 %	3 mnd. Nibor	891 042	2 805 340
Sp.b. 1 Østlandet	150 000 000	20.06.2016	20.06.2023	2,485 %	3 mnd. Nibor	2 223 437	-5 497 289
Sp.b. 1 Østlandet	100 000 000	08.12.2017	08.12.2027	1,775 %	3 mnd. Nibor	819 492	1 345 590
DnB	100 000 000	11.05.2016	11.05.2026	1,475 %	3 mnd. Nibor	526 305	2 683 854
DnB	100 000 000	26.03.2018	26.03.2024	1,95 %	3 mnd. Nibor	644 444	-1 173 432
DnB	200 000 000	26.03.2018	27.03.2028	2,19 %	3 mnd. Nibor	1 696 889	-3 907 438
Sp.b. 1 Østlandet	100 000 000	02.10.2018	02.10.2023	1,9475 %	3 mnd. Nibor	0	-1 309 329
Sp.b. 1 Østlandet	100 000 000	02.10.2018	02.10.2028	2,265 %	3 mnd. Nibor	0	-2 687 224
Sum	1 630 000 000					28 162 307	-45 006 370

Netto renter på utgåtte rentebytteavtaler i 2018 utgjør i tillegg kr 7 813 777.

## Note 17 Gjeldsforpliktelser fordelt på selvkostområdet og øvrig virksomhet

Tekst	2018	2017	Gjenværende løpetid
Kommunens samlede lånegjeld	2 971 475 525	2 591 469 697	29 år
Andel knyttet til selvkostområder			
Vann, avløp og renovasjon andel i kr	701 931 850	622 707 650	29 år
Vann, avløp og renovasjon andel i %	23,6 %	24,0 %	
Øvrige selvkostområder i kr	0	0	
Øvrige selvkostområder i %	0	0	
Andel knyttet til øvrig komm. virksomhet			
Samlet gjeld øvrig komm. virksomhet i kr	2 269 543 675	1 968 762 047	29 år
Samlet gjeld øvrig komm. virksomhet i %	76,4 %	76,0 %	

Kommunens utgifter til gjeld knyttet til selvkostområdet finansieres gjennom bruker-betalinger som kommunen krever inn fra brukerne. Kommunens utgifter til gjeld knyttet til øvrig virksomhet finansieres gjennom kommunens øvrige inntekter (frie inntekter).

## Note 18 Selvkosttjenester

Ringsaker kommune har utarbeidet etterkalkyle for betalingstjenester i henhold til Retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale betalingstjenester (H-3/14, Kommunal- og moderniseringsdepartementet, februar 2014).

Selvkost innebærer at kommunens kostnader med å frembringe tjenestene skal dekkes av gebyrene som brukerne av tjenestene betaler. Kommunen har ikke anledning til å tjene på tjenestene. Dersom tjenestene går med overskudd skal dette avsettes på egne selvkostfond. I selvkostkalkylen inngår regnskapsmessige driftsinntekter, driftsutgifter ekskl. regnskapsmessige avskrivninger, kalkulatoriske avskrivninger og rentekostnader, samt henførte indirekte driftsutgifter (administrative utgifter). Den kalkulatoriske rentekostnaden beregnes med utgangspunkt i anleggsmidlets restverdi og en kalkylerente. Kalkylerenten er gjennomsnittet av 5-årig swap-rente + 0,5 %-poeng. For 2018 er kalkylerenten 2,37 %.

Selvkostområde VANN	Budsjett 2018	2018	2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	50 328 000	53 097 474	57 471 156
Direkte kostnader	39 905 000	49 794 501	45 118 408
Indirekte kostnader	908 000	920 541	1 017 739
Netto kapitalkostnader	13 379 000	18 801 959	14 391 635
Overskudd/underskudd (-)	0	-16 419 527	-3 056 626
Selvkostandel	85 %	76 %	95 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	0	16 419 527	3 056 626

(alle beregninger eks mva)

Selvkostområde AVLØP	Budsjett 2018	2018	2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	79 077 000	84 626 349	88 604 273
Direkte kostnader	63 224 000	68 357 950	70 072 405
Indirekte kostnader	1 286 000	1 306 966	1 293 313
Netto kapitalkostnader	28 016 000	27 494 434	24 095 110
Overskudd/underskudd (-)	-13 449 000	-12 533 001	-6 856 555
Selvkostandel avløp	85 %	87 %	93 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	13 449 000	12 533 001	6 856 555

(alle beregninger eks mva)

# ÅRSREGNSKAP 2018

Selvkostområde SEPTIK	Budsjett 2018	2018	2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	7 323 000	7 421 973	7 318 374
Direkte kostnader	6 847 000	7 338 480	6 253 993
Indirekte kostnader	1 528 000	1 574 936	949 403
Netto kapitalkostnader	467 000	467 039	466 352
Overskudd/underskudd (-)	-1 519 000	- 1 958 482	-351 374
Selvkostandel septik	83 %	79 %	95 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	1 519 000	1 958 482	351 374

(alle beregninger eks mva)

Selvkostområde RENOVASJON	Budsjett 2018	2018	2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	49 656 000	51 036 557	43 962 302
Direkte kostnader	50 504 000	50 963 447	43 859 708
Indirekte kostnader	696 000	681 520	774 125
Netto kapitalkostnader	104 000	104 317	103 171
Overskudd/underskudd (-)	-1 648 000	- 712 726	-774 702
Selvkostandel	97 %	99 %	98 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	1 648 000	712 726	774 702

(alle beregninger eks mva)

Selvkostområde BYGGESAK	Budsjett 2018	2018	2017
Brukerbetalinger/salgsinntekt	9 982 000	10 301 504	11 193 603
Direkte kostnader	7 418 000	8 096 924	7 470 521
Indirekte kostnader	2 549 000	2 845 415	2 368 586
Netto kapitalkostnader	15 000	15 000	15 690
Overskudd/underskudd (-)	0	-655 834	1 338 806
Selvkostandel	100 %	94 %	114 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	0	655 834	-1 338 806

(alle beregninger eks mva)

# ÅRSREGNSKAP 2018

Selvkostområde FEIING	Budsjett 2018	2018
Brukerbetalinger/salgsinntekt	6 401 000	6 832 478
Direkte kostnader	6 250 000	6 664 401
Indirekte kostnader	0	0
Netto kapitalkostnader	0	312 709
Overskudd/underskudd (-)	151 000	-144 632
Selvkostandel	102 %	98
Disponering til/fra bundet selvkostfond	0	0

(alle beregninger eks mva)

\*)

Selvkostområde OPPMÅLING	Budsjett 2018	2018
Brukerbetalinger/salgsinntekt	6 437 000	5 772 856
Direkte kostnader	7 008 000	6 005 963
Indirekte kostnader	0	0
Netto kapitalkostnader	0	0
Overskudd/underskudd (-)	-571 000	-233 107
Selvkostandel	92 %	96 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	0	0

(alle beregninger eks mva)

\*)

Selvkostområde SFO	Budsjett 2018	2018
Brukerbetalinger/salgsinntekt	21 582 000	19 678 722
Direkte kostnader	31 146 000	28 123 365
Indirekte kostnader	0	0
Netto kapitalkostnader	0	0
Overskudd/underskudd (-)	-9 564 000	-8 444 643
Selvkostandel	69 %	70 %
Disponering til/fra bundet selvkostfond	0	0

(alle beregninger eks mva)

\*)

\*) Ringsaker kommune praktiserer ikke selvkost på disse områdene.



**Note 19 Andre vesentlige forpliktelser  
Leie- og leasingavtaler pr. 31.12.2018**

Leie- og leasingavtaler	Leietid	Gjenstående terminer	Gjenstående forpliktelse
<b>Leiebiler</b>			
Leiebiler Auto Plan/Sparebank 1	- 1.10.2021	38	Kr. 1 744 000
<b>Kontormaskiner</b>			
Frankeringsmaskin (Kommunebygget)			Pr. år 35 000
Frankeringsmaskin (RBA)	26.4.13 -		Pr. år 7 800
Frankeringsmaskin (BBA)	22.9.16 -		Pr. år 2 500
Frankeringsmaskin (Prøysenhuset)	01.01.2012 -		Pr. år 3 100
Pakkemaskin (kemner)			Pr. mnd. 7 700
Kopimaskiner Canon	- 31.12.2021	36	Rest 1 512 000
<b>Leieavtale bygg</b>			
Sosiale boliger (35 stk.)			Pr. mnd. 180 000
<u>Helsestasjoner</u>			
Brumunddal helsestasjon/familiesenter			Pr. kvartal 335 000
Moelv helsestasjon & Familiens hus			Pr. kvartal 168 000
Husleie Mølla (/helsestasjon)			Pr. kvartal 22 600
<u>Barne- og ungdomsvern</u>			
Husleie Mølla (BEMA)	01.10.2016 -		Pr. kvartal 35 000
Husleie Mølla (Ungdomskontakten)	01.2.2018-		Pr. kvartal 75 000
Husleie Byflatvn. 93/Skolevn.			Pr. mnd. 54 000
<u>Andre enheter:</u>			
Husleie Mølla (Voksenped.senter)			Pr. kvartal 494 000
Husleie Mølla – Dataopplæringsrom			Pr. kvartal 32 000
Tema A/S (garasje/kultur)			Pr. år 6 700
Husleie Sjurstuvn. 2-4			Pr. kvartal 67 000
Husleie Rom Eiendom			Pr. år 31 000
Husleie Nav			Pr. kvartal 1 300 000
Husleie Brugata 6 (Voksenped.senter)			Pr. kvartal 78 000
Husleie Brugt. 8			Pr. kvartal 250 000
Husleie M-Huset AS			Pr. kvartal 339 000
Husleie Nordåsvn. 6			Pr. kvartal 51 000
Husleie Stensli Eiendom AS			Pr. kvartal 59 000
Husleie Vesselbakkvegen			Pr. mnd. 24 000

# ÅRSREGNSKAP 2018

Husleie Stift. Ringsaker oms.boliger			Pr. mnd. 19 000
Husleie Buttekverntunet oms.boliger			Pr. mnd. 5 400
Husleie Prøysenhuset AS			Pr. kvartal 218 000
Husleie landbrukskontoret			Pr. kvartal 89 000
Husleie Rimo Eiendom AS			Pr. kvartal 850 000
Husleie Expandia Moduler AS			Pr. kvartal 458 000
Husleie Siva Moelv Næringspark			Pr. kvartal 328 000
Husleie HJ Eiendom Invest AS			Pr. kvartal 56 000
Husleie Xproperty/Stolvstadvn. 1			Pr. kvartal 100 000
Fagernes skole	07.3.16 – 07.3.21	26	Pr. mnd. 153 000
Husleie Høyen Utleie AS			Pr. mnd. 8 800
Husleie Per Dobloug			Pr. kvartal 33 000
Leie toaletter Tingnes			Pr. år 60 000
Syljuåsen AS – midl. lokaler Stavsberg			Pr. mnd. 156 000

Oversikten er utarbeidet på bakgrunn av tilgjengelige avtaler.

## Note 20 Virkning av endring av regnskapsprinsipper, regnskapsestimer og korrigering av tidligere års feil

Endret regnskapsprinsipp	2018	2017
Som påvirker arbeidskapital drift 01.01.	-15 905 974	-15 905 974
Postering i året	0	0
<b>Som påvirker arbeidskapital drift 31.12.</b>	<b>-15 905 974</b>	<b>-15 905 974</b>
Som påvirker arbeidskapital investering 01.01.	-314 254	-314 254
Postering i året	0	0
<b>Som påvirker arbeidskapital investering 31.12.</b>	<b>-314 254</b>	<b>-314 254</b>

Konto for endring i regnskapsprinsipp har sin bakgrunn i avvikling av likviditetsreserven som egenkapitalelement i 2009.

Det er ingen endringer i tidligere års feil av vesentlig betydning i 2018.

## Note 21 Spesifikasjon over regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) drift

Regnskapsmessig merforbruk	Budsjett	2018	2017
Tidligere opparbeidet mindreforbruk	19 216 000	19 215 542	19 731 054
Årets disponering av mindreforbruk	19 216 000	19 215 542	19 731 054
Nytt mindreforbruk i regnskapsåret	0	28 477 249	19 215 542
<b>Totalt mindreforbruk til disponering</b>		<b>28 477 249</b>	

## Note 22 Tap på utlån

Det er bokført tap på sosiale utlån med kr 485 612,29 i 2018.

## Note 23 Spesifikasjon av uvanlige og vesentlige poster og transaksjoner

Kommunens samlede anskaffelse av midler utgjør i 2018 til sammen 3 709,8 mill. kroner. Av dette utgjør skatteinntekter og rammetilskudd til sammen 1 784,3 mill. kroner. Av kommunens samlede anvendte midler på 3 729,6 mill. kroner i 2018 utgjør 1 821,1 mill. kroner lønn og sosiale utgifter. Brutto investeringsutgifter for 2018 utgjør 582,1 mill. kroner

Det er avsatt 97,725 mill. kroner til lønnsreserven til dekning av lønnsoppgjør og reguleringspremie for 2018. Det er medgått 118 172 mill. kroner av lønnsreserven til lønnsoppgjør og reguleringspremie.

Momskompensasjonsordningen for kommunene fungerer slik at kommunen blir trukket i rammeoverføringen fra staten. Det er inntektsført til sammen 125,077 mill. kroner i momskompensasjon i 2018 og som fordeler seg med 53,808 mill. kroner i driftsregnskapet og 71,269 mill. kroner i investeringsregnskapet.

I henhold til regnskapsforskriftene skal momskompensasjon fra investering i sin helhet regnes som inntekt knyttet til investering og føres i investeringsregnskapet.

Det er netto brukt 31,023 mill. kroner inkl. renter av selvkostfond ved regnskapsavslutningen. Inntektsførte, ubrukte, øremerkede midler, næringsfond, gaver og renter på gavekonti for 2018 er avsatt til bundne driftsfond med til sammen 24,498 mill. kroner.

I henhold til regnskapsforskriftens § 8 skal omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Det er tatt en gjennomgang av fordringsmassen for å vurdere om det er fordringer som kan påregnes å være fremtidig tap for kommunen. Det er avsatt kr 566.000 til tap i 2018. Det er avskrevet kr 1.375.065,03 i konstaterte tap på kortsiktige fordringer i 2018.

## **Note 24 Forhold ved regnskapsårets slutt med betinget utfall samt hendelser etter balansedagen**

En er ikke kjent med at det finnes hendelser med betinget utfall pr. 31.12.2018 eller ved avleggelse av regnskapet.